VITA S. DESIDERII. *Ibid.*

Prologus. 161 s.

CAPUT PRIMUM. — Irruptio Wandalorum. Martyrium sancti Desiderii et sociorum.	147
CAP. II. — Percussor et rex puniti.	198
<i>S. COLUMBANUS.</i>	
<i>Notitia historica.</i>	201
Prolegomenon de S. Columbano.	205
REGULA COENOBIALIS.	209
CAPUT PRIMUM. — De obedientia.	<i>Ibid.</i>
CAP. II. — De silentio.	210
CAP. III. — De cibo et potu.	<i>Ibid.</i>
CAP. IV. — De paupertate.	<i>Ibid.</i>
CAP. V. — De vanitate calcanda.	<i>Ibid.</i>
CAP. VI. — De castitate.	<i>Ibid.</i>
CAP. VII. — De cursu psalmoreum.	212
CAP. VIII. — De discretione.	213
CAP. IX. — De mortificatione.	215
CAP. X. — De diversitate culparum.	216
LIBER DE POENITENTIARUM MENSURA TAXANDA.	
	225
SERMONES.	229
SERMO PRIMUS. — De Deo uno et trino.	<i>Ibid.</i>
SERMO II. — De mortificatione vitiorum et acquisitione virtutum.	235
SERMO III. — De sectando mundi contemptu et celestium honorum amore.	235
SERMO IV. — Quod in presentia vita laborandum, ut in futura quiescamus.	238
SERMO V. — Quod presentia vita non sit dicenda vita, sed via.	240
SERMO VI. — Presentem vitam similem esse umbræ.	241
SERMO VII. — De Cæcitate hominis, qui neglecto spiritu inservit corpori.	242
SERMO VIII. — Quod ad celestem patriam festinandum sit.	244
SERMO IX. — De extremo iudicio.	246
SERMO X. — De terrifici venturi iudicis ira declinanda.	247
SERMO XI. — De dilectione Dei et proximi.	250
SERMO XII. — De compunctione et vigilantia qua iudicis adventus expectandus est.	252
SERMO XIII. — De fonte vivo Christo Jesu adeundo et potando.	253
SERMO XIV. — Varia spiritualis vitæ documenta.	256
SERMO XV. — De fervore serviendi Deo.	257
SERMO XVI. — Quid est, aut qui erit?	258
SERMO XVII. — De octo vitiis principalibus.	259
EPISTOLÆ AD DIVERSOS.	<i>Ibid.</i>
EPISTOLA PRIMA. — Ad S. Gregorium papam.	<i>Ibid.</i>
EPIST. II. — Ad Patres synodi cujusdam Gallicanæ super questione Pasche congregatæ.	264
EPIST. III. — Ad Bonifacium IV.	268
EPIST. IV. — Ad discipulos et monachos suos.	270
EPIST. V. — Ad Bonifacium papam IV.	274
CARMINA.	285
DIPLOMATATA.	321
<i>S. ALPHANUS.</i>	
<i>Notitia historica.</i>	325
CHARTA renuntiationis jurium Ecclesiæ S. Martini.	<i>Ibid.</i>
<i>S. AILERANUS.</i>	
<i>Notitia historica.</i>	327
INTERPRETATIO mystica progenitorum Christi.	<i>Ibid.</i>
EXPLANATIO moralis eorundem nominum ab eodem compilata.	333
<i>ETHELBERTUS.</i>	
<i>Notitia historica.</i>	341
DONATIONES ad diversas Ecclesias.	<i>Ibid.</i>
DECRETUM de rebus Dei et Ecclesiæ non abstrahendis.	345
<i>S. DEUSDEDIT.</i>	
<i>Notitia historica.</i>	355
EPISTOLA ad Gurdianum Hispalensem episcopum.	361
<i>SISEBUTHUS.</i>	
<i>Notitia historica.</i>	363
EPISTOLÆ.	<i>Ibid.</i>
EPISTOLA PRIMA. — Ad Cæciliam Mentesanam episc., dum seclusisset in monasterio.	<i>Ibid.</i>
EPIST. II. — Cæsarii patricii ad Sisebuthum pro supra-dicto Cæcilio directæ, dum a militibus captus fuisset.	366
EPIST. III. — Ad Cæsarium per Aosemuudum directæ.	367
EPIST. IV. — Cæsarii patricii ad Sisebuthum, per Urselum directæ.	368
EPIST. V. — Ejusdem ad eundem, per Amelium et Theodericum directæ.	369

EPIST. VI. — Ad Eusebium episcopum.	370
EPIST. VII. — Ad Theudilanem, dum ex laico habitu ad monasterium convertisset.	<i>Ibid.</i>
EPIST. VIII. — Ad Adalvaldum regem Longobardorum, et Teodolindam eorum reginam.	373
VITA ET PASSIO S. DESIDERII.	377
<i>S. BERTICHRAMNUS.</i>	
<i>Notitia historica.</i>	385
Fortunati versus ad Bertichramnum.	387
TESTAMENTUM S. Bertichramni.	<i>Ibid.</i>
<i>S. PROTADIUS.</i>	
<i>Notitia historica.</i>	409
LITURGIA.	411
Appendix ad Liturgiam S. Protadii.	421
<i>S. BONIFACIUS V.</i>	
<i>Notitia historica.</i>	429
EPISTOLÆ TRES.	435
EPISTOLA PRIMA. — S. Bonifacius laudat Justum, archiepiscopum Cantuariæ, quod Adalvaldum regem ad fidem perduxerit, speransque alios perducaturum, pallium mittit, jusque ordiandi episcopos ei concedit.	<i>Ibid.</i>
EPIST. II. — S. Bonifacius Eduvinum, Anglorum regem, ad fidem christianam exhortatur.	436
EPIST. III. — S. Bonifacius gratulatur Edelburgæ, Edgwinii regis conjugi, quod fidem receperit; munuscula etiam mittit, speculum argenteum et pectinem eburneum.	438
Appendix. — Epistola Bonifacii ad Justum archiepiscopum Cantuariensem.	439
<i>S. SONNATIUS.</i>	
<i>Notitia historica.</i>	441
STATUTA.	443
<i>VERUS.</i>	
<i>Notitia historica.</i>	445
EPISTOLÆ DUE.	<i>Ibid.</i>
<i>CHLOTARIUS II.</i>	
<i>Notitia historica.</i>	445
DECRETO de servis et asydis.	447
EDICTUM de synodo Parisiensi.	449
PRECEPTUM pro monasterio sancti Dionysii.	451
EPISTOLA ad Arnulphum.	453
Appendix.	<i>Ibid.</i>
<i>S. HONORIUS I.</i>	
<i>Notitia historica.</i>	463
EPISTOLÆ.	469
EPISTOLA PRIMA (Honorii ad Isatium). — Adalvaldum, Longobardorum regem catholicum, regno restitui, et subrogatum illi Arioaldum inde ejici; Cisalpinos episcopos, quorum opera scelus patrarat, ad poenitentiam suscipiendam ad se mitti petit.	<i>Ibid.</i>
EPIST. II (ad episcopos Venetiæ et Istriæ). — De Fortunato, Gradensi patriarcha, dejecto, et Primogenio in locum ejus subrogato.	469
EPIST. III (Sergii CPni episcopi ad Honorium papam). — Illi originem contentionis de una aut duabus voluntatibus aperit, veram fidem in natura Christi secundum epistolam Leonis ad Chalcedonense concilium profitetur. Sophronium, Hierosolymitanum episcopum, qui Cyro Alexandrino contradixerat, suo hortatu consensisse, ut de nova et periculosa contentione absterneatur, et silentium fiat.	470
EPIST. IV (ad Sergium). — Post veram orthodoxæ fidei doctrinam de duabus voluntatibus Christi assertam, causam indicat quare Sergio silentium indicenti consecutendum esse judicet.	470
EPIST. V (ad eundem).	474
EPIST. VI (ad Egwinum regem Angliæ). — Hortatur ut in fide perseveret, ejusque precibus Paulino et Honorio metropolitanis duo cuique pallia mittit, ut, altero mortuo, superstes in locum defuncti alium possit ordinare.	476
EPIST. VII (ad Joannem Doroverensem episcopum). — Monet ut in Evangelii predicatione persistat, et pallium, cuius fecit mentionem in superiori epistola, mittit.	477
EPIST. VIII (ad Joannem et alios episcopos per Epirum constitutos).	478
EPIST. IX (ad Sergium subdiaconum).	<i>Ibid.</i>
EPIST. X (ad Honorium Cantuariensem archiepiscopum). — Comedit primatum in universas Britannicas Ecclesias.	479
EPIST. XI (ad Gratiosum subdiaconum).	480
EPIST. XII (ad Servumdei notarium).	<i>Ibid.</i>
EPIST. XIII.	481
EPIST. XIV (ad Petrum episcopum Syracusanum).	<i>Ibid.</i>
EPIST. XV (ad Anatholium militiæ magistrum).	482
EPIST. XVI (ad Isaacium patricium et exarchum Italiæ).	<i>Ibid.</i>
Fragmenta duo.	<i>Ibid.</i>

Epigramma.	43	Epist. XXIX (ejusdem ad Gondesvindam et Agivarium).	676
Privilegium Babiloniense datum.	<i>Ibid.</i>	Epist. XXX (ejusdem ad Wistremirum).	677
Appendix.	<i>Ibid.</i>	Epist. XXXI (ejusdem ad Chindasvinthum).	<i>Ibid.</i>
DAGOBERTUS I.		Epist. XXXII (Chindasvinthi ad Braulionem).	678
Notitia historica.	493	Epist. XXXIII (Braulionis ad Chindasvinthum).	679
ECCLESIASTICÆ PRECEPTIONES.	499	Epist. XXXIV (ejusdem ad Nebridium).	<i>Ibid.</i>
S. HADUINDUS.		Epist. XXXV (S. Eugenii III primatis Toletani ad Braulionem).	680
Notitia historica.	563	Epist. XXXVI (Braulionis ad Eugenium, primatem Toletanum).	681
TESTAMENTUM Haduindi.	567	Epist. XXXVII (ejusdem ad Chindasvinthum).	684
Charta qua Sigfridus recognoscit se tenere monasterium Anisolense ab Haduindo, episcopo Cenomaniensi, jure usufructuario et sub certo censu.	571	Epist. XXXVIII (ejusdem ad Recesvinthum).	683
S. SULPICIUS PIUS.		Epist. XXXIX (Recesvinti ad Braulionem).	<i>Ibid.</i>
Vita S. Sulpicii.	573	Epist. XL (Braulionis ad Recesvinthum regem).	686
EPISTOLÆ TRES.	591	Epist. XLI (Recesvinti regis ad Braulionem).	<i>Ibid.</i>
S. AUBERTUS.		FRAGMENTUM EPISTOLÆ quam Taus presbyter et abbas, scripsit ad Braulionem.	<i>Ibid.</i>
Notitia historica.	595	Epist. XLII (Braulionis ad Taus presbyterum et abbatem).	687
Charta de monasterio Wallabensi, qua S. Aubertus, primum Wallare, a Dagoberto donatum Landefino ad construendum monasterium, in suam protectionem suscipit.	593	Epist. XLIII (Fructuosi presbyteri ad Braulionem).	690
S. JOANNES IV.		Epist. XLIV (Braulionis ad Fructuosum presbyterum).	692
Notitia historica.	597	VITA S. ÆMILIANI.	699
EPISTOLÆ.	601	Præatio.	701
Epistola prima (Joannis IV et cleri Romani ad episcopos et presbyteros Scotie) — De Paschate more catholico celebrando, et reviviscente Pelagiana heresi diligerenter cavenda.	<i>Ibid.</i>	INCIPIIT VITA.	703
Epist. II (ad Constantinum imperatorem, filium Herachi). — Apologia pro Honorio papa, propter nam in Christo voluntatem, cujus aiunt eum calumniosius mentionem fecisse.	602	HYMNUS de S. Æmiliano.	713
Epist. III (ad Bulcredum Saxonum regem).	607	Acta de martyribus Cesaraugustanis.	715
Epist. IV (ad Isaac Syracusanum episcopum). — Ut monachis suarum Ecclesiarum sacerdotes in itinere liceat.	603	TAIO sive TAIUS.	
S. MAXIMUS.		Notitia historica.	719
Notitia historica.	609	Epistola Taiouis ad Eugenium Toletanum.	725
Epistola J. Maximi ad Argebatum episcopum Pertugensem pro suo Chronico.	617	Præfatio in <i>Scripturarum libros.</i>	727
CHRONICON.	619	SENTENTIARUM LIBER PRIMUS.	751
Chronicon Eutrandi Vicinensis diaconi et subdiaconi Toletani.	653	CAPUT PRIMUM. — Quod Deus incommutabilis, summus et æternus existat.	<i>Ibid.</i>
VICTOR CARTHAGINENSIS.		CAP. II. — De immensitate vel omnipotentia Dei.	733
Notitia historica.	653	CAP. III. — De eo quod invisibilis vel increatus sit Deus.	734
Epistola ad Theodorum papam.	657	CAP. IV. — De Deo Patre omnipotente.	735
S. BRAULIO.		CAP. V. — De Filio Dei Patris.	756
Notitia historica.	659	CAP. VI. — De Spiritu sancto.	757
EPISTOLÆ.	649	CAP. VII. — De trinitate et unitate Deitatis.	758
Epistola prima (Isidori epise Hispalensis ad Braulionem archidiaconum).	<i>Ibid.</i>	CAP. VIII. — Quod nulla successio temporum ascribatur Deo.	759
Epist. II (ejusdem ad eundem).	<i>Ibid.</i>	CAP. IX. — Quod propter creaturæ pulchritudinem invisibilis agnoscat Deus.	710
Epist. III (Braulionis ad Isidorum).	650	CAP. X. — Quod ex humanis affectionibus quidam species ad Deum referantur.	<i>Ibid.</i>
Epist. IV (Isidori ad Braulionem).	651	CAP. XI. — De mirabilibus Dei.	741
Epist. V (Braulionis ad Isidorum).	<i>Ibid.</i>	CAP. XII. — De conditione vel perpetuitate angelorum, seu ruina superbientium.	742
Epist. VI (Isidori ad Braulionem).	654	CAP. XIII. — De novem ordinibus angelorum.	743
Epist. VII (ejusdem ad eundem).	<i>Ibid.</i>	CAP. XIV. — De sanctis angelis quibus præditis.	745
Epist. VIII (ejusdem ad eundem).	653	CAP. XV. — Quia malum nullus sit substantiæ, sed a diabolo primum inventum est.	748
Epist. IX (Braulionis ad Jactatum presbyterum).	<i>Ibid.</i>	CAP. XVI. — De initio mundi vel creatione celi et terre.	<i>Ibid.</i>
Epist. X (ejusdem ad eundem).	676	CAP. XVII. — Quod essentia celi et terræ in æternum subsistat.	749
Epist. XI (ejusdem ad Tatum presbyterum).	657	CAP. XVIII. — De distinctione creaturarum.	750
Epist. XII (ejusdem ad Floridium archidiaconum).	658	CAP. XIX. — Quod rationalis creatura angelorum atque hominum simul creata sit.	<i>Ibid.</i>
Epist. XIII (ejusdem ad Flummianum presbyterum et abbatem).	659	CAP. XX. — De septenarii numeri perfectione.	751
Epist. XIV (ejusdem ad eundem).	661	CAP. XXI. — De animi ejusque sensibus.	752
Epist. XV (ejusdem ad Basilam germanam suam).	662	CAP. XXII. — De conditione primi hominis.	753
Epist. XVI (ejusdem ad Apicellam).	665	CAP. XXIII. — De lignis paradisi et ligno scientiæ boni et mali.	754
Epist. XVII (ejusdem ad Wiligildum episcopum).	<i>Ibid.</i>	CAP. XXIV. — De prævaricatione primi hominis.	<i>Ibid.</i>
Epist. XVIII (ejusdem ad consanguineam suam Pomponiam abbatissam).	664	CAP. XXV. — De mutatione et volubilitate temporum.	755
Epist. XIX (ejusdem ad Hojonem et Eutrociam).	665	CAP. XXVI. — De discordia angelorum sanctorum atque hominum sub prævaricatione consistorum.	756
Epist. XX (ejusdem ad eosdem).	667	CAP. XXVII. — De Jerusalem celesti vel ejus civibus.	757
Epist. XXI (ejusdem, nomine concilii vi Toletani seri contra Honorium I.).	<i>Ibid.</i>	CAP. XXVIII. — De Babylonia ejusque civibus.	<i>Ibid.</i>
Epist. XXII (ejusdem ad Eutropium episcopum).	670	CAP. XXIX. — Quod significet arca diluvii.	759
Epist. XXIII (ejusdem ad Valentinum episcopum).	672	CAP. XXX. — De electis ante legem vel sub lege exortis.	<i>Ibid.</i>
Epist. XXIV (ejusdem ad eundem).	673	CAP. XXXI. — De electis viris ante adventum Christi exortis.	761
Epist. XXV (ejusdem ad Æmilianum presbyterum et abbatem).	<i>Ibid.</i>	CAP. XXXII. — De dilectione Dei et proximi.	<i>Ibid.</i>
Epist. XXVI (Æmiliani presbyteri et abbatis ad Braulionem).	674	CAP. XXXIII. — De lege veteri.	762
Epist. XXVII (Braulionis ad Æmilianum presbyterum et abbatem).	675	CAP. XXXIV. — De historia et allegoria.	763
Epist. XXVIII (Braulionis ad Atulfum).	<i>Ibid.</i>	CAP. XXXV. — De prædestinatione.	764
		CAP. XXXVI. — De sapientia.	767
		CAP. XXXVII. — Qualiter a sanctis viris in hoc sæculo